Il sarcofago, verosimilmente, avrebbe dovuto essere
sistemato nella cappella ovalada, (Fig. 8 y 9) sotto la lan-
terna centrale della volta, e con il rilievo delle Muse
rivolto verso la navata meridionale della cattedrale.
Essendo la cappella ovale, i fedeli avrebbero letto I’epi-
taffio posto sul retro della cassa girandovi attorno. Una
soluzione molto simile era prevista per il sacello di
Giulio II progettato da Michelangelo (fig. 13).

La seconda sepoltura ritrovata sotto I'altare della cap-
pella e tuttora anonima, potrebbe essere quella del suo
diletto nipote, ma anche questo problema non risolto ci
fa pensare che negli ultimi anni della sua vita, fra il 1543
e il 1552, o immediatamente dopo la sua morte, ci siano
stati degli avvenimenti che abbiano sconvolto i suoi
piani, possibilmente ad insaputa del protonotario aposto-
lico stesso.

APPENDICE DOCUMENTARIA
Roma, 1508, aprile, 8

Breve papale di Giulio II con cui Egidio de Junterén,
chierico della diocesi Cartagena, prende possesso
dell’ arcidiaconato di Lorca e della chiesa parrocchiale di
San Domenico di Mula, vacante in seguito alla morte di
Francisco de Onteniente.

AS.V. ARMADIO XXXIX, vol. 28, ff. 196 r-196 v.
(fig.16)

“Dilectis filiis decano et capitulo ecclesie cartaginiensi.

Dilecti filii salutem et apostolicam benedictionem.
Contulimus que nuper / dilecto filio Egidio de Juncteron
clerico cartaginensis / diocesis, familiari nostro continuo
commensali archidiaconatus / de Lorca in ecclesia carta-
ginense situm et parrochialem / ecclesiam Sancti
Dominici Opidi de Mula carta/ giniensis diocesis, per
obitum quondam Francisci de On/ teniente notarii et
familiaris continuus commensalis noster, / volumus pos-
sessorum extra / romanam curiam definietvacante
utcumgque et Apostolice / Sedis disponi reservate, prout
in aliis vestris desuper / sub plumbo confectis litteris ple-
nius continetur quarum / devotionem vestram hortamur
in domino vobis Nicolao / in virtutis sancte obitum,
expressepercipiendo manda/ mus ut, eundem Egidium
propter nostris / obsequiis singularem fidem atque soler-
tiam precipuam et / dilectionem prosequimur ad liberam
et expeditam / archidiaconatus et parrochialis ecclesie
predictorum possessio/ nem iuxta litterarum nostrarum /
statum et tenorem quod erit nobis vehementer / gratum.

Datum Rome die VII aprilis millesimo / quingentesi-
mo octavo, anno quarto.”
1509, luglio, 27
de prothonotariato

Egidius de Juncteron viene nominato prothonotario.
A.S.V. REG. VAT. 940, F. 169V.

Iulius efcetera. Dilecto filio magistro Egidio de
lunteron archi/ diacono de Lorca in ecclesia
Carthaginiensi notario / et familiari nostro salutem efce-
tera. Pii patris altissimi qui prout / victi dispensis singu-
lis et pluribusque merita et requirunt munera / quam
vires licet inmeriti gerentes in terribus interdum / hono-
ribus minores effecimus ut fiant inobservantia / domini
innumeri eorum fortiores. Cum itaque, / sicut accepimus,
tu qui etiam credentiarius / et continuus commensalis
noster exsistis, / virtututis et Romana Ecclesia obsequiis
peramplius disponas / inposterum alius etiam familiari
experientia gratum sen/ tentiamus tue salute et probitatis.
Nos propterea / personam tuam prosequentes affectu ac
inter/ cedentes eam per virtutis dignioris nominem titulo
a quibusvis / excommunicationis, suspensionis et inter-
dicti aliis ecclesiasticis sententiis et censuris et penes a
jure nec ab homine / quavis occasione nostre et causa
earum si quibus quomodo/ libet inmodate exsistis ad
effectum presentium dumtaxat consequendum / harum
serie absolventes et absolutum fore censentes nec non /
ad tuam vel alteris per te super hoc oblate presentium i/
ijuramento sed de mera liberalitate / Apostolice Sedis,
auctoritate apostolica tenore presentium / et aliorum auc-
toritate et dicte Sedis numerant / favorabiliter aggrega-
mus tibi nichilominus non / cedentes ut omnibus vel sin-
gulis insigniis / favoribus indulto privilegiis, necessitati-
bus, / exemptionibus et gravis quibus alii nostre etiam /
dicte Sedis et gaudent ac usi potiri / et gaudere postre-
mum absque/ tamen aliorum nostrorum et dicte Sedis
numero / partecipantium preiudicio ut potiri et gaudere /
libere et licite valeat, non obstantibus de certo notario-
rum / eorum de numero etcetera, secum illum / per hoc
alius non intendimus derogare ac consti/ tutionibus et
ordinationibus apostolice ceterisque contrariis / quibus-
cumgque, cuicunque de studiis / virtutum ut in nostre et
dicte Sedis conspectu ad maiora et semper constitutis
meritorum studiis digniorem. / Nosque per iudicium
faciendum tibi uberiores et honorabiles. Nulli ergo efce-
tera, | nostra absolutione redemptionis aggregamus et
non reservamus. Si quis efcetera.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, / anno incarna-
tionis dominice millesimo quingentesimo nono sexto
kalendas augusti, pontificatus nostri anno sexto.

Gratis de mandato sanctissimi domini nostri pape

Collationata M. de Campania.
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1509, agosto 19. San Pietro

REG. VAT. 983 FF. 89-90

Giulio I nomina Egidio de Juncteron, arcidiacono di
Lorca a Cartagena, notaio e familiare, di cui sono conos-
ciuti i meriti e la devozione verso la Chiesa Romana,
conte palatino, concedendo privilegi ed immunita, e
aggrega notai pubblici, tabellioni e giudici ordinari ido-
nei che siano ammessi ad esercitare 1'ufficio con piena
podesta.kkk

Tulius efc. Dilecto filio Egidio de Juncteron archidia-
cono de Lorca in ecclesia Carthaginiense notario et fami-
liari nostro, salutem etc. Ecclesia Romana cuius princi-
patus super omnia divina extulit maiestas et quiquam
velut primitivo fonte honorum et dignitatum beneficia
proveniunt, tamquam regina in vestitu depurato, circum-
data varietate, res quos sibi devotes et fideles ac aliis vir-
tutum meritis insignitos agnoscit, preclaris dignitatum
titulis decorat et ornat ac specialis benivolencie favori-
bus amplectitur ut exinde magis eorum devotio ad
Ecclesiam eandem augeatur, huic est quod nos ad preci-
pua virtutum merita nec non erga nos et eadem
Ecclesiam devotionis affectum ac grata devotionis et
familiaritatis obsequia que nobis et Apostolice Sedi hac-
tenus impendisti, et ad huc sollicitis studiis impendere
non desistis, quibus in nostro et Sedis conspectu prout
etiam familiari experiencia cognovimus et forme lauda-
bilis commendatione clarere dinosceres, debitum, res-
pectum habens in personam tuam condigni favoris gratia
et specialis honoris extra excelentie dignitate sublimare
volentes, teque qui etiam continuus commensalis noster
existis a quibusvis excommunicationis efc., censentes te
Sacri Palacii nostre Aule Lateranensi comitem auctorita-
te apostolica tenore presentium facimus, creamus, cons-
tituimus et deputamus teque aliorum Palacii et Aule
huiusmodi comitum, palatinorum numero et consortio
favorabiliter aggregamus ac pro tali et ut talem deinceps
censemus reputari et nominari volumus tibi nichilomi-
nus, concedentes quod omnibus et singulis privilegiis,
honoribus, preminentiis, exemptionibus, libertatibus,
immunitatibus, favoribus, prerogativis et contrariis qui-
bus alii dicti palacii, comites hactenus functi et potiti
sunt seu utuntur, potiuntur et gaudeant ac uti, potiri, gau-
dere potuerunt quomodolibet in futurum uti, potiri et
gaudere libere et licite, valeas ea insuper tibi illos quos
moribus, scientia et etate aliisque requisitus qualitatibus
ad officium tabellionatus exercendi ydoneos esse repere-
ris, ad instar aliorum dicti palacii, comitum ubique loco-
rum extra Romanam Curiam, notarios publicos, tabellio-
nes et iudices ordinarios, cum plena potestate exercendi
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omniaque ad notariatus et tabellionatus ac iudicatus offi-
cia de iure vel consuetudine pertinent per te ipsum cre-
andi, deputandi et constituendi, ac de notariatus et tabe-
llionatus ac iudicatus officiis huiusmodi per pennam et
calamarem, ut moris est, investiendi qui teneant in mani-
bus tuis, vel aliorum a te deputandorum fidelitatis debite
in forma conformes annotata iuramentum prestare tene-
antur, necnon quoscunque spurios, naturales et bastar-
dos, illausores, notos, incestuosos copulative vel disiunc-
tive de quocunque illicito vel deamato coitu procreatos
seu genitos viventibus vel mortuis eorum presentibus
parentibus per te ipsum legittimandi ac de primeva geni-
ture iura, necnon actus quoscunque legittimos restituen-
di et reintegrandi; itaque ad paternam et alios quorumvis
agnatorum et cognatorum successoribus quorumcumque
bonorum et hereditatum tam ex testamento quam ab
intestato sine preiudicio eorum qui illis ab intestato suc-
cedere deberent admitti et in illis succedere valent ac
etiam ad honores, dignitates, gradus et officia secularia,
publica et privata admitti et etiam recipi illaque exerceat
possint et debeant, ac si essent de legittimo matrimonio
procreati illosque ad iura naturaliter quoslibet actus legit-
timos restituendi, ut prefertur, plenam et liberam auctori-
tatem predictam earundem tenore presentium auctoritate
concedimus et facultatem, non obstantibus constitutioni-
bus apostolicis ac legibus imperialibus, statutisquoque
municipalibus illis presertim quibus inter alia caveri dici-
tur expresse quod naturales et bastardi legittimari non
possint, nisi de consensu legittimorum et naturalium qui-
bus illis aliis in suo robore permissuris, hac vice dumta-
xat specialiter et expresse derogamus ceterisque contra-
riis quibuscunque formam autem iuramenti quod notari,
tabelliones et iudices per te creandi prestabunt, talis est:”
Ego N. ab hac hora inantea fidelis et obediens ero beato
Petro et Sanctae Romane Ecclesie ac domino meo, domi-
no Julio pape secundo et successoribus suis canonice
intrantibus. Non ero in consilio efc. Sic me Deus adiuvet
et hec sancta Dei evangelia”. Nulli efc. nostre absolutio-
nis, creationis, constitutionis, deputationis, aggregatio-
nis, voluntatis, concessionis et derogationis infringere
etc. Si quis autem efc.